Aﬁth ‘ Market Data Report Warren
Summary of Key Listing and Sales Metrics
A summary of the key metrics selected to be included in the report. MLS sources where licensed.
Key Metrics Mar 2020 Mar 2019 +/ - YTD 2020 YTD 2019 + /-
Listing Activity Charts Metrics
Newusﬂngoounté ....................... 7 ..................... 12417% ....................... 37 ..................... 37+_
NewlisingVolume ~ $2228500  $2809800  207%  $12901000  $11086100  +164%
v Lising Coun 6583 ........ 261% ...................... N/A .................... N/A .................
e Liing Voloms . $26002200 L $36183600 ........ 281% ...................... N/A .................... N/A .................
pverage Lising Pie ............ $40003 4 ............ $41 117 7 .......... 2 7% .............. $40040 9 ............ $40917 2 .......... 2 1%
Median Lising Prics ~ $285000  $344450  173% $288535  $327,395  -119%
Vecian Cayoin RPR .................... 118 .................... 177 ........ 333% .................. 1 3332 ................ 1 6682 ........ 201%
Monthsoflnventoryg......................é.s......................A.r.A; ....... +477% ..................... 104 ................... 147 ........ 292%
poption Rt 154% ................ 227% .......... 4) 7% .................... 96% ................ 679% ......... +28%
Sales Activity Charts Metrics
NewPending Sates Coun ....................... 5 ..................... 10 ........... 50% ....................... 30 ..................... 29 ......... +34 %
NewPending SalesVolume = $2,149000  $3102000  307%  $9937,000  $7.632900  +30.2%
ending Sa|escount§ ....................... 9 ...................... 1540% ...................... N/A .................... N/A .................
rending SlesVolums ......... $362550 0 ......... $506690 0 ........ 28 4% ...................... N/A .................... N/A .................
oo Salos Cont ...................... 10 ...................... 12 ........ 167% ........................ 19 ...................... 19 .............. +_
ClosdSalesVolume  $1942000  $2623806  26%  $4154000  $4443056  65%
pvemge Salos P ............ $1 9420 0 ............ $21 865 1 ........ 11 2% .............. $21 863 2 ............ $23 3845 .......... 5 5%
Median SalesPrice  $123000  $139000  115% $170263  $177526 4%
> RPR Coprgy s Py RIS A s e e etia



‘Vermom ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

New Listings

The number of new residential listings that were added each month.

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence

Month/
Year Count % Chg.

Mar '20 7 41.7%
Mar'19 12 -1.7%
Mar '18 13 -15.4%

20

8% 120% -33% 88% 7% 33B% 4% 50% 0% 10% -21% T73% -42%

New Listing Volume

The sum of the listing price of residential ligings that were added each month.

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence

Month/
Year Volume % Chg.

Mar '20 $2.23M -20.7%
Mar'19 $2.81M -21.6%
Mar'18 $3.59M 41.8%

$8.0M

$0.0M

1] ) ISR - SR —

Mar Apr May Jun Jul Aug  Sep Oct MNov Dec
'19 19 19 '19 19 19 19 '19 '19 19 '20 20 20

M Current Year $2.81M $3.22M $3.48M $7.50M $4.42M $3.97/M $3.1M $3.1M $4.05M $2.49M $4.2M $6.47M $2.23M
[ Prior Year $3.50M $1.43M $4.72M $5.12M $3.89M $3.66M $7.17M $4.63M $3.44M $2.98M $4.57M $3.71M $2.81M
Percent Change from Prior Year 2% 125% -26% 48% 14% 8% 5% -33% 18% -16% 8% 4% -21%
o 4/6/2020
ight 2020 Realtors Pr R ce® LLC. All Rights Reserved.
> RPR i R i 20114



‘Vermom ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

Active Listings
The number of active residential listings at the end of each month.
100
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: 75
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
L —
Month/
Year Count % Chg.
Mar '20 65 -26.1% 25
Mar'19 88 -11.1%
Mar'18 99 -30.3% ]
.CurrentYear ....................................... 88 ....... 857782 ....... 8634 ......... 7 568 ....... 6462637065 .........
-.Pnor Year ------------ 9 85 84 838 93 80 80 84 84 87 €0 87 88

Percent Change from Prior Year 1% 0% 8%  -T% 8% 5% 6% 19% -24% -20% -30% -20% -26%

Active Listing Volume
The sum of the listing price of active residential ligings at the end of each month.

$40.0M

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: ) £30.0M 8 e S ... S B
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
£20.0M B . .
Month/
Year Volume % Chg.
Mar '20 $26M -28.1% £10.0M - .. - . - .
Mar'19 $36.2M 6.7%
Mar'18 $38.8M -56.2% ]

Mar Aprm May; Jun Jul Aug Sepm Oct Nov Dec Jan Feb Mar
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 ‘20 20 ‘20

Percent Change from Prior Year 7% 14% 1% % 6% 3% -18% 2% -28% -4% -30% -28% -28%

: _ _ 4/6/2020
> RPR R S e o iU 30f 14



ﬁ%rmm ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

Average Listing Price

The average listing price of active resdential listings at the end of each month.

Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
Month/
Year Price % Chg.
Mar '20 $400K 2.7%
Mar'19 $411K 4.9%
Mar'18 $392K -37.1%

Percent Change from Prior Year

$500K
$375K — e — N
$250K
$125K
0

Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Ock MNov  Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 ‘20 20

5% 14% 8% 2% 2% 2% 1% 4% 0% 1% 0% 4% 3%

Median Listing Price

The median listing price of active resdential lisings at the end of each month.

Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
Month/
Year Price % Chg.
Mar '20 $285K -17.3%
Mar'19 $344K 20%
Mar'18 $287K -40.8%

Percent Change from Prior Year

$400K

EROOK o ...

$200K

£100K

0
Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 '20 20

20% 23% 16% 12% 13% 19% 14% 15% 22% -15% 5% -13% -17%

> RPR

Copyright 2020 Realtors Pr Resource® LLC. All Rights Reserved. 4/6/2020
Informetion is not guaranteed. Equal Housing Opportunity. 4 0of 14



ﬁ%mm ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

Average Listing Price vs Average Est Value
The average ligting price as a percentage of the average AVM or RVYM® valuation estimate for active lisings each month.

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence

Avg Listing Price as a % of Avg Est Value

$600K
$500K—_\
_'“‘--.--""'---‘-.--
LT ——
£300K
$200K

Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Ock MNov  Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 ‘20 20

76% 75% T7% 78% 81% 80% 81% 83% 88% 85% 87% 84% 82%

Median Listing Price vs Median Est Value

The median listing price asa percentage of the median AVM or RVM® valuation estimate for active listings each month.

Filters Used

ZIP: Wanren, VT 05674
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

Med Listing Price as a % of Med Est Value

$500K
_—
$400K \ /
w

£300K

£200K

£100K
Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 '20 20

6% T74% T7% 79% 81% 79% 83% 9%6% 9% 76% 79% 73% 65%

> RPR

Copyright 2020 Realtors Pr Resource® LLC. All Rights Reserved. 4/6/2020
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ﬁ%rmom ‘ Market Data Report

Warren
Association of Realtors®
Median Days in RPR
The median number of days between when residential properties are first displayed as active listingsin RPR and when accepted offers have been noted in RPR
300
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: 275
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
y L
150 "
Month/ \_
Year Days % Chg.
Mar '20 118 -33.3% 73
Mar'19 177 -16.9%
Mar'18 213 -28.6% 0
Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 ‘20 20 20
B Current Year 177 190 187 190 191 192 192 217 185 169 154 121 118
Prior Year 213 207 214 217 190 183 156 144 152 144 144 164 177
Percent Change from Prior Year A7% 8% 13% 12% 0% 5% 23% S51% 22% 17% 7%  -26% -33%
Months of Inventory
The number of monthsit would take to exhaust active listings at the cument salesrate.
70
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674 /
Property Type: 53
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence \
35
Month/ /
Year Months % Chg. /
Mar 20 65 47.7% 1B\ //\
g ——
Mar'19 44 122.2% ‘ i Y
Mar'18 19.8 -50.2% 0
Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct MNow Dec Jan Feb Mar
19 19 '19 19 19 19 19 '19 19 19 20 20 20
B Curent Year 44 708 642 11.7 717 21 6.82 6.8 6.4 31 485 875 65
Prior Year 19.8 10.6 14 11 845 133 114 168 382 791 129 174 44
Percent Change from Prior Year 122% 33% H54% 6% -15% 58% 40% -60% 68% 61% 62% -50% 48%
.} RPR@’ Copyright 2020 Realtors Pr Resource® LLC. All Rights Reserved. 4/6/2020

Information is not guaranteed. Equal Housing Opportunity. 6 of 14



ﬁfermom

‘ Market Data Report

Warren
Association of Realtors®
Absorption Rate
The percentage of inventory sold per month.
40%
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: 30%
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
20% o
Month/
Year Rate Chg. /"—\ /\ /_‘
Mar 20 2% 0.7% 10% / N 4
Mar 19 2% 2.8% / V
Mar'18 5% 100.8% 0 -
Mar Apr May Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar
19 19 '19 19 '19 '19 '19 19 19 ‘20 20 ‘20
B Current Year 2% 14%  16% 14% 5% 15% 15% 16% 32% 21% 11% 2%
Prior Year 5% 9% 7% 12% 8% 9% 6% 26% 13% 8% 6% 2%
Change from Prior Year 3% 5% 8% 2% 3% €% 9% 1M% 20% -13% 6% 1%

Active/Pending/Sold Units

The number of residential properties that were Active, Pending and Sold each month.

90
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: 68
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
45
: /\
1* xA-
0
Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct MNow Dec Jan Feb Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 ‘20 20 20
B Active 88 85 77 82 86 84 75 68 64 62 63 70 65
B Pending 15 14 16 10 12 18 20 22 12 5 5 16 9
Sold 12 12 7 12 4 1" 10 10 20 13 8 1 10
e ! ' 4/6/2020
PRPR oo s ey et LS A e
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ﬁ%rmom ‘ Market Data Report

Association of Realtors

Warren

New Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were added each month.

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674 24
Property Type:

Condo/Townhouse/Apt, Single

Family Resdence

16

Month/

Year Count % Chg.

Mar '20 5 50% p— E—
Mar'19 10 25%

Mar'18 8 25% . I

Mar  Apr  May  Jun Jul Aug  Sep Oct
'19 ‘19 ‘19 ‘19 '19 ‘19 ‘19 '19

B Current Year 10 12 9 7 7 21 16 14
Prior Year 8 9 9 7 6 15 13 7
Percent Change from Prior Year 2% 3% 0% 0% 17% 40% 23% 100%

Mov  Dec Jan Feb  Mar
19 19 20 20 20

100% 75% 67/% 15% -50%

New Pending Sales Volume
The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were added each month.

£8.0M
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: £6.0M
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence

$4.0M
Month/
Year Volume % Chg.
Mar '20 $2.15M -30.7% £2.0M - B . . W F—  —
Mar'19 $3.1M 44.4%
Mar'18 $2.15M 8.7% ]

Mov Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 20 '20 '20

B Current Year $3.1M $3.65M $2.98M $3.16M $1.98M $7.59M $4.86M $4.58M $3.85M $2.03M $2.54M $5.25M $2.15M
Prior Year $2.15M $3.94M $1.92M $1.43M $1.82M $4.16M $3.22M $2.12M $1.95M $746K $1.85M $2.68M $3.1M
Percent Change from Prior Year 49% 1% 5% 121% 9% 8% 51% 116% 9% 172% 3% %% -31%

&
Copyright 2020 Readltors Pr Resource® LLC. All Rights Reserved.
> RPR cpyight 200 Resors Propery ResourceB L. Al Rights Re )

4/6/2020
8of 14



ﬁ%rmom ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were available at the end each month.

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674
Property Type:

Condo/Townhouse/Apt, Single

Family Resdence

Month/

Year Count % Chg.

Mar 20 9 -40%

Mar 19 15 25%

Mar'18 12 33.3%
B Current Year

Prior Year

Percent Change from Prior Year

24

Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 20 20

%% 1% 0% 7% 0% -10% -29% 69% 0% 0% -29% 6% -40%

Pending Sales Volume
The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were available at the end of each month.

Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
Month/
Year Volume % Chg.
Mar '20 $3.63M -28.4%
Mar'19 $5.07M 23.9%
Mar'18 $4.09M -14.9%
B Curent Year
Prior Year
Percent Change from Prior Year

$8.8M

Mar Apr May Jun  Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb
'19 '19 '19 '19 19 '19 '19 '19 '19 '19 20 ‘20 20

24% 6% 2% 6% 5% 8% -34% 61% 1% 2% 63% -15% -28%

> RPR

. . 41612020
o e oy enbes B Poirg O (=Y 9 of 14



ﬁ%rmom ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

Closed Sales

The total number of resdential properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674 24
Property Type:

Condo/Townhouse/Apt, Single

Family Resdence

16

Month/

Year Count % Chg.

Mar '20 10 _1 67% [ipmes [EEENGVIN  E—

Mar 19 12 50%

Mar'18 8 -25% I -

(o
Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 20 20

B Current Year 12 12 7 12 4 1 10 10 20 13 8 1 10
Prior Year 8 6 8 1 6 7 5 2 1 7 5 2 12
Percent Change from Prior Year 50% 100% -13% 9% -38% 57% 100% -55% 82% 8% 60% -50% -17%

Closed Sales Volume
The sum of the sales price of resdential properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674 $5.4M
Property Type:

Condo/Townhouse/Apt, Single

Family Resdence

Month/

Year Volume % Chg.

Mar '20 $1.94M -26% $1.8M .. B LB SRR (-

Mar'19 $2.62M 53.2%

Mar'18 $1.71M -15.9% ]

Mar Apr May Jun Jul Aug Sép Oct Nov Dec Jan Feb Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 20 20

B Curent Year

Prior Year
Percent Change from Prior Year 53% 1% 4% 183% 6% 5% 391% -53% 114% 133% H% -91% -26%

¢ ) ' 4/6/2020
P>RPR il et R i & 100f 14



ﬂ/’crmom

Association of Realtors

Closed Sales by Property Type

The percentage of resdential properties sold each month by property type.

‘ Market Data Report Warren

Filters Used

ZIP: Warren, VT 05674
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence

Mar Apr May Clun dul Aug Sep "Mov Dec Jan Feb Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 20 ‘20

B Condo/Townhouse %% 75% 8% 100% 75% 73% 80% 80% 65% 69% 88% 100% 100%

I Single Family Residence 2%  25% 14% - 2% 21% 2% 20% 35% 31% 13% - -

Average Sales Price
The average sales price of the residential properties sold each month.

£600K
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: $450K
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
Iy,
Month/ \/’\
Year Price % Chg. \
Mar 20 $194K -11.2% $150K /
Mar'19  $219K 2.1% \/
Mar'18 $214K 12.2% 0
Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov  Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 '20 20
I Current Year $219K $288K $306K $343K $358K $301K $322K $319K $328K $236K $268K $65K $194K
Prior Year $214K $585K $257K $132K $253K $300K $131K $310K $280K $188K $222K $355K $219K

Percent Change from Prior Year 2% S51% 19% 159% 42% 0% 145% 3% 17% 26% 21% -82% -11%

4/6/2020
110f 14

> RPR
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ﬁ%rmm ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

Median Sales Price
The median sales price of the residential properties sold each month.

$700K
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: $525K - ff ]
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
£350K -
Month/
Year Price % Chg. /\/\ﬁ_—-"\\\//‘ s - —
. ) N\

Mar20  $123Kk  -11.5% £175K )
Mar'19  $139K 13.7% \/
Mar'18  $122K 102% g

Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Ock MNov  Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 ‘20 20

B Current Year $139K $280K $220K $276K $233K $265K $169K $259K $288K $213K $243K $65K $123K
Prior Year $122K $634K $211K $85K $307K $309K $120K $282K $215K $259K $199K $355K $139K
Percent Change from Prior Year 14% -56% 5% 225% -24% -14% 41% 8% 34% -18% 2% -82% -12%

Average Sales Price vs Average Listing Price
The average sales price as a percentage of the average listing price for properties sold each month.

$400K

Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674 M
Property Type: $313K

Condo/Townhouse/Apt, Single

Family Residence
$225K
£138K
£50K
Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 '20 20
B Avg List Price $220K $300K $334K $358K $377K $313K $337K $343K $349K $252K $285K $75K $204K
Avg Sales Price $219K $288K $306K $343K $358K $301K $322K $319K $328K $236K $268K $65K $194K
Avg Sales Price as a % of Avg List Price B% 9% 92% %% 9%5% %% 95% 9B% 9% 9% 9% 87% 95%

o ! . 4/6/2020
SRPR O SR A s 120114



ﬁ%rmm ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

Median Sales Price vs Median Listing Price
The median sales price as a percentage of the median listing price for properties sold each month.

$400K
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: £313K

Condo/Townhouse/Apt, Single

Family Resdence /\
i) q—

£138K \/

£50K
Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Ock MNov  Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 ‘20 20

I Vedian List Price $144K $274K $220K $287K $242K $270K $184K $266K $310K $235K $270K $75K $132K
Median Sales Price $139K $280K $220K $276K $233K $265K $169K $259K $288K $213K $243K $65K $123K
Med Sales Price as a % of Med List Price 97% 102% 100% 96% 96% 9B% 92% 9% 9B% 90% 90% 87% 93%

Average Sales Price vs Average Est Value
The average sales price as a percentage of the average AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

600K
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: 450K
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
£300K \
£150K \
0
Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb  Mar
19 19 19 19 19 '19 19 19 '19 '19 20 '20 20
B AvgEst Value $234K $383K $288K $347K $573K $347K $385K $407K $429K $367K $195K  $0  $190K
Avg Sales Price $229K $300K $334K $358K $377K $313K $337K $343K $349K $252K $285K $75K $204K
Avg Sales Price as a % of Avg Est Value 98% 78% 116% 103% 66% 90% 88% 84% 81% 69% 146% 100% 107%

o ! . 4/6/2020
SRPR O SR A s 130114



ﬁ%rmm ‘ Market Data Report Warren

Association of Realtors

Median Sales Price vs Median Est Value

The median sales price asa percent of the median AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

$600K
Filters Used
ZIP: Warren, VT 05674
Property Type: £450K
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
1 11] — \ / : \,
$150K v \ /
0
Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Ock MNov  Dec Jan Feb  Mar
'19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 '19 20 ‘20 20
I Vedian Est Value $234K $308K $288K $328K $573K $304K $168K $320K $425K $341K $176K  $0  $180K
Median Sales Price $144K $274K $220K $287K $242K $270K $184K $266K $310K $235K $270K $75K $132K
Med Sales Price as a % of Med Est Value 62% 89% 76% 87% 42% 89% 109% 83% 73% 69% 153% 100% 73%

4/6/2020

)
Copyright 2020 Realtors Pre Resource® LLC. All Rights Reserved.
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